
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
大韓民国 -  -  -  1,496 -  4,806 25,809 478 235 8,716 17,114 2,812 2,783 64,249 64,249
中華人民共和国 12 1,738 5,048 288 -  -  1,943,343 -  19,042 310,906 799,807 83,252 593,223 3,754,909 3,756,647
台湾 3 740 398 240 -  66,241 819,059 -  7,113 176,629 428,708 30,496 79,629 1,608,513 1,609,253
香港 1,031 20,271 -  -  -  6,833 12,433 -  7,167 2,111 13,091 2,120 4,795 48,550 68,821
ベトナム 140 13,960 739 201 -  7,110 97,958 -  -  1,807 33,761 1,795 4,666 148,037 161,997
タイ 2,487 5,327 -  -  -  -  -  -  2,943 227 1,438 920 5,375 10,903 16,230
シンガポール -  -  -  -  -  -  304 -  -  750 781 306 48,412 50,553 50,553
マレーシア 690 2,122 -  -  -  -  12,169 -  -  23,889 986 -  4,732 41,776 43,898
フィリピン 1,942 4,152 -  -  -  -  2,762 -  398 19,028 9,080 2,028 12,620 45,916 50,068
インドネシア -  -  -  -  -  -  40,952 -  -  7,538 16,854 -  7,821 73,165 73,165
カンボジア 33,214 132,041 -  -  -  20,574 86,636 -  -  7,240 39,088 35,544 33,502 222,584 354,625
ミャンマー 41,687 86,707 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  86,707
インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
パキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スリランカ 290 578 3,527 921 -  -  -  -  -  -  -  -  1,263 5,711 6,289
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  779 2,029 3,412 7,466 13,686 13,686
マカオ -  -  -  -  2,610 -  -  -  -  -  -  -  355 2,965 2,965
アフガニスタン 25,402 65,405 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  65,405
イラク 23,774 73,578 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  73,578
イスラエル -  -  -  -  -  1,481 1,259 -  439 676 1,237 1,363 207 6,662 6,662
ヨルダン 52 312 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  312
レバノン 1,669 6,387 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,387
アラブ 21,430 61,423 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,725 1,725 63,148
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  827 827 827
カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,879 3,879 3,879
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  571 571 571
タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 153,823 474,741 9,712 3,146 2,610 107,045 3,042,684 478 37,337 560,296 1,363,974 164,048 813,851 6,105,181 6,579,922

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
大韓民国 -  -  -  64,249 303 -  
中華人民共和国 342 -  -  3,756,989 4,246 -  
台湾 -  -  -  1,609,253 288 5,288
香港 -  -  -  68,821 1,199 -  
ベトナム -  -  -  161,997 -  -  
タイ -  -  -  16,230 3,481 -  
シンガポール -  -  -  50,553 -  -  
マレーシア -  -  -  43,898 -  -  
フィリピン -  -  -  50,068 -  -  
インドネシア -  -  -  73,165 -  -  
カンボジア -  -  -  354,625 -  -  
ミャンマー -  -  -  86,707 -  -  
インド -  -  -  -  -  -  
パキスタン -  -  -  -  -  -  
スリランカ -  -  -  6,289 -  -  
バングラデシュ -  -  -  13,686 -  -  
マカオ -  -  -  2,965 -  -  
アフガニスタン -  -  -  65,405 -  -  
イラク -  -  -  73,578 -  -  
イスラエル -  -  -  6,662 -  -  
ヨルダン -  -  -  312 -  -  
レバノン -  -  -  6,387 -  -  
アラブ -  -  -  63,148 -  -  
アルメニア -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  827 -  -  
カザフスタン -  -  -  3,879 -  -  
キルギス -  -  -  571 -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  
合計 342 -  -  6,580,264 9,517 5,288

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０４月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  -  -  -  1,417 -  -  -  5,469 -  1,376 8,262 8,262
デンマーク -  -  -  -  -  -  878 -  -  -  487 -  -  1,365 1,365
英国 -  -  -  -  -  26,220 60,281 -  14,104 20,991 47,869 26,047 18,778 214,290 214,290
アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オランダ 1 500 -  -  -  63,069 211,211 -  9,276 49,433 127,305 12,519 97,091 569,904 570,404
ベルギー -  -  -  -  -  2,745 3,284 -  -  3,242 5,049 402 -  14,722 14,722
フランス -  -  -  -  1,244 16,251 91,501 -  6,936 16,678 53,468 9,631 23,795 219,504 219,504
ドイツ -  -  -  -  -  185,994 736,603 -  13,707 207,477 313,393 95,415 45,487 1,598,076 1,598,076
スイス -  -  -  -  -  12,712 12,320 -  9,991 4,713 4,407 17,298 2,418 63,859 63,859
ポルトガル -  -  -  -  -  861 1,110 -  -  -  841 394 11,213 14,419 14,419
スペイン -  -  -  -  -  40,527 252,434 -  -  36,646 97,719 10,818 30,490 468,634 468,634
イタリア -  -  -  -  1,659 15,690 302,461 -  -  82,833 152,836 18,078 24,622 598,179 598,179
フィンランド -  -  -  -  -  -  2,894 -  -  -  1,436 -  674 5,004 5,004
ポーランド -  -  -  -  -  249 62,263 -  4,376 9,042 21,511 13,271 25,560 136,272 136,272
ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ハンガリー -  -  -  -  -  8,665 3,327 -  -  -  3,224 518 -  15,734 15,734
セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  488 512 1,000 1,000
ギリシャ -  -  -  -  -  -  231 -  -  -  363 354 375 1,323 1,323
ルーマニア -  -  -  -  -  -  2,016 -  477 804 1,092 1,075 2,572 8,036 8,036
ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  883 -  -  883 883
トルコ 1,666 6,138 -  -  -  -  7,082 -  -  -  878 423 863 9,246 15,384
エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  917 917 917
ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  -  -  -  310 -  -  -  -  -  23,699 24,009 24,009
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  17,350 17,350 17,350
合計 1,667 6,638 -  -  2,903 372,983 1,751,623 -  58,867 431,859 838,230 206,731 327,792 3,990,988 3,997,626

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
ノルウェー -  -  -  -  -  245
スウェーデン -  -  -  8,262 -  -  
デンマーク -  -  -  1,365 -  -  
英国 10,153 -  891 225,334 439 -  
アイルランド -  -  -  -  -  -  
オランダ 3,582 -  209 574,195 1,139 -  
ベルギー -  -  -  14,722 -  -  
フランス 6,990 -  689 227,183 -  -  
ドイツ -  -  -  1,598,076 287 -  
スイス -  -  -  63,859 892 -  
ポルトガル -  -  -  14,419 -  -  
スペイン -  -  -  468,634 -  -  
イタリア -  -  -  598,179 -  -  
フィンランド 1,198 -  -  6,202 213 -  
ポーランド -  -  -  136,272 -  -  
ロシア -  -  -  -  -  -  
オーストリア -  -  -  -  -  -  
ハンガリー -  -  -  15,734 -  -  
セルビア -  -  -  1,000 -  -  
ギリシャ -  -  -  1,323 -  -  
ルーマニア -  -  -  8,036 -  -  
ブルガリア -  -  -  883 -  -  
トルコ -  -  -  15,384 -  -  
エストニア -  -  -  917 -  -  
ラトビア 917 -  -  917 -  -  
リトアニア -  -  -  24,009 595 -  
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  
チェコ -  -  -  17,350 -  -  
合計 22,840 -  1,789 4,022,255 3,565 245

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０４月〕
完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アメリカ合衆国 7 4,423 5,133 1,019 488 27,661 72,060 1,091 11,901 23,788 25,522 36,879 25,187 230,729 235,152

メキシコ -  -  -  -  -  -  586 -  -  377 733 671 373 2,740 2,740

グアテラマ -  -  -  -  -  457 3,413 -  251 881 414 1,169 -  6,585 6,585

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  5,540 -  372 1,580 1,948 237 2,005 11,682 11,682

パナマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  290 -  -  -  290 290

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 7 4,423 5,133 1,019 488 28,118 81,599 1,091 12,524 26,916 28,617 38,956 27,565 252,026 256,449

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ 3,176 -  -  3,176 1,255 -  

アメリカ合衆国 62,759 -  -  297,911 900 1,049

メキシコ -  -  -  2,740 -  -  

グアテラマ -  -  -  6,585 -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  11,682 -  -  

パナマ -  -  -  -  -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  290 -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

合計 65,935 -  -  322,384 2,155 1,049

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０４月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  11,143 3,973 -  -  12,169 9,348 20,300 2,221 59,154 59,154

ベネズエラ -  -  -  -  -  799 527 -  -  364 472 -  550 2,712 2,712

エクアドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ペルー -  -  -  -  -  -  301 -  -  -  887 626 1,086 2,900 2,900

チリ -  -  -  -  -  -  4,753 -  231 735 2,129 593 2,922 11,363 11,363

ブラジル -  -  -  -  -  -  1,134 -  -  607 1,871 2,711 1,223 7,546 7,546

パラグアイ -  -  -  -  -  1,346 -  -  -  724 -  2,629 700 5,399 5,399

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  534 -  286 623 201 708 887 3,239 3,239

アルゼンチン -  -  -  -  -  3,510 4,431 -  -  2,691 3,000 2,151 2,482 18,265 18,265

合計 -  -  -  -  -  16,798 15,653 -  517 17,913 17,908 29,718 12,071 110,578 110,578

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  59,154 -  -  

ベネズエラ -  -  -  2,712 -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  -  

ペルー -  -  -  2,900 -  -  

チリ -  -  -  11,363 -  -  

ブラジル -  -  -  7,546 -  -  

パラグアイ -  -  -  5,399 -  -  

ウルグアイ -  -  -  3,239 -  -  

アルゼンチン -  -  -  18,265 -  -  

合計 -  -  -  110,578 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０４月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 27,136 58,250 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  58,250

トーゴ 3,176 3,622 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,622

ベナン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ 1,916 3,155 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,155

ナイジェリア 4,105 9,565 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  9,565

ニジェール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウガンダ 2,311 4,183 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,183

タンザニア 34,235 89,712 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  89,712

モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  1,126 -  -  1,196 575 -  1,242 4,139 4,139

マラウイ 1,244 4,855 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,855

合計 74,123 173,342 -  -  -  -  1,126 -  -  1,196 575 -  1,242 4,139 177,481

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

リベリア -  -  -  -  -  -  

ガーナ -  -  -  58,250 -  -  

トーゴ -  -  -  3,622 -  -  

ベナン -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ -  -  -  3,155 -  -  

ナイジェリア -  -  -  9,565 -  -  

ニジェール -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  -  -  -  

ウガンダ -  -  -  4,183 -  -  

タンザニア -  -  -  89,712 -  -  

モザンビーク -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  4,139 -  -  

マラウイ -  -  -  4,855 -  -  

合計 -  -  -  177,481 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０４月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  17,500 23,812 -  4,753 16,282 20,199 18,736 3,985 105,267 105,267

ニュージランド -  -  -  -  -  4,024 5,945 -  1,507 1,323 2,307 6,629 1,864 23,599 23,599

合計 -  -  -  -  -  21,524 29,757 -  6,260 17,605 22,506 25,365 5,849 128,866 128,866

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア 2,675 -  1,070 109,012 -  -  

ニュージランド -  -  286 23,885 -  -  

合計 2,675 -  1,356 132,897 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０４月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


